
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 февраля 2016 года  
№ 

 207 

 

 О внесении изменений в постановление 

Администрации города Костромы от 18 мая 2015 года 

№1117 «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 

году из бюджета города Костромы субсидий 

юридическим лицам, осуществляющим деятельность в 

сфере водоснабжения и водоотведения на территории 

города Костромы, в целях частичного возмещения 

затрат, связанных с закупкой техники, работающей на 

газомоторном топливе, необходимой для осуществления 

указанной деятельности» 

 

 

В целях  совершенствования нормативных актов Администрации города Костромы,    

руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 18 мая 2015 года № 

1117 «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году из бюджета города Костромы 

субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения на территории города Костромы, в целях частичного возмещения затрат, 

связанных с закупкой техники, работающей на газомоторном топливе, необходимой для 

осуществления указанной деятельности»,  следующие изменения: 

1.1.  в наименовании  слова «в 2015 году» исключить;; 

1.2. . во вводной части после слов «на плановый период 2016 и 2017 годов"» 

дополнить словами «, решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 "О 

бюджете города Костромы на 2016 год"»; 

1.3. в пункте 1 слова «в 2015 году» исключить; 

1.4. в  Порядке предоставления в 2015 году из бюджета города Костромы субсидий 

юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения на территории города Костромы, в целях частичного возмещения затрат, 

связанных с закупкой техники, работающей на газомоторном топливе, необходимой для 

осуществления указанной деятельности: 

1.4.1. в наименовании  слова «в 2015 году» исключить; 

1.4.2. пункты 3.1 – 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Максимальный размер субсидий на единицу техники, работающей на 

газомоторном топливе, устанавливается в следующих размерах: 



 

 

а) дорожная машина (дорожно-уборочная машина), бортовой автомобиль с крано-

манипуляторной установкой, ремонтный автомобиль, автогудронатор – 2500 тысяч рублей; 

б) коммунальная машина (в том числе вакуумная, илососная, каналопромывочная) – 

3100 тысяч рублей. 

3.2. Размер субсидии конкретному получателю субсидии определяется по формуле: 

                                                                   𝑆𝑖 =  ∑ (𝑁𝑗𝑖
𝑚
𝑗=1 ×  𝐶𝑗) 

где: 

Si - сумма субсидии i-му получателю субсидии; 

m – количество категорий газомоторной техники, указанных в заявке i – го 

получателя субсидии; 

j – категория газомоторной техники, указанной в заявке  i-го получателя субсидии; 

Nji - количество  единиц техники j-ой категории, указанное в заявке  i-го получателя 

субсидии; 

Cj  - размер субсидии на закупку единицы газомоторной техники j-ой категории (в 

соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка).»; 

1.4.3.  в пункте 4.1 цифры «3610516» заменить цифрами «0290036116». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 
 


